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Löp. Xir. 11. Arg. 1., \ No: 7WINNIPBO, MANITOBA, DEN 31 JULI UW8.

r
stränder, rid Quinte riken, i Niagara 

distriktet och kring stranden» ef sjöo 

Onterio. denne kontingent af armar 

och muskler som ur oumbärlig för 

grundläggande af en ny provins 

samt ett starkt och hållbart samhälle.

hrilka önskade frihet och legislatire 

rättighet. I sinom Ild blefro dessa 

petitioner rälrilligt upptagna i England 

och ett nytt system for styrelsen I 

Canada beslutades i det engelska parla

ment genom passerandet af en för
ordning känd under nämnet Grund

lags förordningen af 1791. 

hrilkan knllhäfde Quebec lagen 

och delade landet emellan 8t Lawrcme 

floden och insjöarna I tTenua särskilda 

provinser kallade Öfta och Nedre 

Canada. Ottawa floden utgjorde 

gränsen emellaa de- boda provinserna. 

Genom denna fördelning af gamla

i den öfra provinsen en sjundedel af 

regerlngslandet blef åsidoutt för 

underhåll af protestantiskt prester 

skap. en åtgärd aom efteråt åväga

bringade mycket bruk. En öfveren. 

skommelse blef också gjord emellan 

de båda provineerne, att dela in 

komsten af tullen for importerade 

varot till hamnarna i Nedre Ctnada. 
Öfta Canada erhöll först- endast en 

åttondedel af inkomsten, men 

detta blef efteråt förökat till e u fe m- 

tedel. Den ötra provinsen* andel.

i "».7

MANITOBA,

Ganadas Historiå
Tidningen ..Kittson County Enter

prise** af den 28de -I(di irmrhfitlvr 

följande .meddeland: Herr G. Axel- 

representerade skandinaviske
- Kap; HL

4. Det Lojala Partiet. I 

denna olyckliga strid voro många i 

den nya republiken, hrilka antingen 
helt och hållet afhöllo sig från all 

delaktighet, eller togo den lojala 

sidan i striden. Desee kallades Det 

lojala partiet emedan de holk) 

sig till det förenade konungariket och 

vägrade att alliera sig med sina med 

kokwiatir i deras uppror. N*r kriget 

var slut beuooo sig de, hrilka hade 

fört vapen pä den lojala sidan, i en 
hoppioe minoritet öfverhöljda med 

skam och utsatta för skymf af de 

segrande republikanarena. Heldre än 

att lefva undvr desea förödmjukande 

omstundigheter, flyttade somliga af 

dessa lojelister tillbaka till England, 

flertalet af dem. loredregande

son.
tidningen i Minnesota och Förenta 

Staterna var

5. G r u ndl a gen a f 1791. Mrdan 

Canada vann denna betydande till

ökning i sin engelske befolkning, voro 

de politiska förhållanden» i den 

Iranska provinsen långt ifrän tillfreds

ställande. En tid efter revolutions 

kriget var provinsen Quebec under 

en etiäng styrelse af en militär-Löjt- 

naut Guvernör (General Haldiroan) 

•om. tillsamman» med en despotisk 

lagstiftande fönamling, styrde af

färerna på ett »ätt som hära nog 

åstadkom en social och politisk vil 

lotvalla. En förtryckande militär lag 

infördes, medan militära arresteringar 

och olaga häktnlngsr uppretade och 

utaro»de folket. Ejheller kuode rätt

vise erhållas från domstolarna, ty de 

lagliga tribunalerna, om och de 

icke voro helt och hållet »täogda. 

öfvervakade lagen på ett så löst och 

osäkert sätt, dels l 

dels i det aodra språket, att högst 
13 af de ^rorättade kunde erhålla 

ruttvisa Lyckligtvis drog sig imeller- 

tid Halduuau tillbaka till Eoglsod och 

år 1787 återvände Sir Guy Carlcton 

(Dåvarande L o rd Dorchester) till 

Cansda såsom General Guvernör öfver 

alla provinaer i brittiske Nord Arne 

rika. Haldimans sista åtgärd, därtill 

påverkad af de engelsks myndighet?- 

var att gifva sitt bifall ttll

►

i Hallork förliden

vecka för »tt insända upplysningar 

och meddelanden angående landet 

här till vägledning för tlein, , som 

önska lusa och få kännedom om 

landet i den stora Nord Western. 

Wi finno honom vara en myrket - 

biblad gentleman och de kom|»nier 

som än» lycklige nog att få honom 

i sin tjenst, kunna verkligen skatta 

sig lyckliga.

ett par år efter det Grundliga för- 

fattningen infördes, var endast $5.000, 
Cansda hoppades man. att de förut medan år 1810 — så betydligt hade 

existerande orsaken» tiU oenighet »Kursrörelsen tilltigit — tullinkomsten 

emellan engelsmännen och fransmännen

1
1steg till nära $30,000. Ehuru vill- 

menl Grundlags författningen ver. 

måste det erkännas, att den ver långt 

i från att afleda missnöje emellan de 

både folkslagen. Fransmannen i den 

Nedre provinsen, ebutu de hade 

majoriteten i den lagstiftande försam

lingen. voro fåtaligt representerade i 

den exekutiva och hade föga eller 

intet inflytande i den praktiska ad- 

ministrationen af affärerna, ty rege

rings tjenstema voro besatta med engels- 

mim. På andra sidan voro engels

mannen i den Öfra provinsen missnöjda 

med fördelningen af landet emedan 

fransmännen d iminierade St Lawrense 

floden och handeln tillfölje deraf kon

trollerades sf legi-ls turen och folket I 

Nedra Canada, Men hufvudfelet i 

författningen, som efteråt syntes, var 

den af regeringen utnämnda legiilativa 

församlingen, hvars despotisk» hand

lingssätt länge tilJbakahöU landets 

utveckling och åstadkom bittra poli

tiska stridigheter. Vidare var rege- 

ringen i båda provinserna olyckligt

vis icke ansvarig till den representiva 

församlingen utan till koloniabtyrelaen 

i England. Ett annat fel i författ

ningen var att England fortfarande 

bibehöll rättigheten att beakatta

komme att försvinna, sam att deI
olika raserna. med deraa stridiga reli

gion, skulle få tillräckligt utrymme 

fot sin förkofrsn, hvsr och en efter 
•in egen vanfXoch vara i ostördt 

åtnjntsnde af sin religion och sina 

lagar. I hvardera provinsen inföides 

en administrativ styrelse, sammansatt 

af en Löjtnant Guvernör och en 

exekutiv församling, med ett Paria- 

ena och ment bestående af två Hus — en 

legislativ och rn representativ forsam 

ling. Guvernören samt hans exekutiva 

och legislative fötsimling| utnuuindcs 

sf regeringen, hviremot medlemmar 

ns den repreeantativs församlingen 

blefvo af folket. Lsgarua stiftades 

af folkets representanter i förening 

med den ligislativs församlingen, be

roende på Löjtinant Guvernörens 

forlställande eller förkastande. Den 

sistnämndas rådgifvsre. den exekutivs 

församlingen, hade vanligen säte och 

stumms i den legiilativa församlingen 

eller Öfverhuaet. »om den benämnades.

I båda provinserna blef kriminal lagen 

i England och ,. Ka bena Corpu»"- 

lagen infort; men i Nedra Canada 

»tånd att återställa lugnet och poli- blef dén franska civillagen och dess 

tak enighet, blef nu ombedd af de märkvärdiga landsystén, nemligen att 

brittiska undersåtarna i Canada att besitta egendom som feodal förlä ning, 
ursträcka engelska lag tiU de delar fortfarande bilehullen. I Öfra Canada 

sf landet, hvilka unnu icke voro 

organise rade löt judiciella andamul 

och, framförallt annat att inföta en 

representativ styrelse i stället lor 

den oemvariiga rädsförsamlingen som 
omkring tiotusen i kustprovinserna infördes genom Quebec lagen. Flera

petitioner, yrkande på blfiall till näm- provinserna gjordes samma bestäm- 
beoitmoer Ootirio, uppatod i den eogel- j» förrnoo,

folket I kustprovinserna. * blefvo aända nedra provinsen blefvo bestämmelserna

denna lojalist-invandring. Genom deraa till den kunglige regeringen och under i Quebec-lagen. med a£*eende å bi-

ankomst erhöll veatre Canada, huf skrift» af många af den engelska be- behållande af den Romersk Katbok-

vudaakligtn vid SL Lawrence Ilodena tolkningen och några af den franska, ka läran, förtärande gällande, medan

Valresultatet i Manitobe var en 

verklig öfverraukning för all*. T 

förra valet h»»le (let conservatlvä 

partiet ungeför 12 majoritet 

de I.iherale,. nu hade de aenare 

omkring 80 majoritet. 1 Winnipeg 

invalde» alla Lilmrale kandidaterna 

med »tor majoritet. F. d. premier- 

ministern John Xorquay blef invald 

för distriktet Kildonaii, .nien med en 

majoritet af endaal två Iflater. Nu

varande aaminansättningen i Mani- 

toba parlamenntet består af 111 

farmare, <1 advokater, ö handlande, 

4 apanmålshandlande. 1 redaka|>a 

handlande, 1 landtinätare. I 

urana agent och 1 bankir, 

ledamöterna tillhöra 18 Preabyter- 

ianaka kyrkan, 7 Katholaka, 7 

Kpiskopal kyrkan, „t Methndiat <ah 
2 Baptist kyrkan.

t

öfver

men
en frivillig landsförvisning i vestirns 

vildmarker I stullet lor att vistas I 

ett land som hade blifvit oberoende 

uppror, aokte rig uyn hom I 

Camda. Deras hand-

»

genom 

Acadia ochm
lingssatt blef icke obemiirkt af reger

ingen i moderlandet, ty den sednare

sunde instruktioner tiU Canada att

föraretilti om derae emottagande och 

samt lör lindrande, i

af deras mödor och

Denna hjclp bestod af

I
bosättning — 

någon mån, 

försakelser, 
utsäde, jordbruksredskapet, verktyg för 

samt kinder och föda

Af

.1 • LbyggnaiUaibete 
för ett år eller per efter bosätt- 

i landet» För ett till en del 

deras förluster anslog dets

erna.
passerandef*sf en förordning i lagstif

tande församlingen oro införande af 

den engelska lagen Ha be a t Corpus 

och i civila urettder, rättegång med 

Jury. Lord Dorchester. hvars sd- 

mimstrativsformåga försatte honom i

X
ningen

ersätta Premier Minister Tho*. (ireensrsy 

och attorney geiieral (justitie Mini

stern) Jos. Martin liefinna sig f. bl. 

i New York för att uppgöra med 

Xnrra Pacific Jeriivägen och andra 

Bolag angående trafikerande och

en summa af treengelska regeringen 
miljoner pund Stirling att fördelsa 

emellan de inflyttande nybyggarena och 

gaf dem rika förläningar gf land, 

hufvudsakligast i restre delen af lsndet, 

dåvarande provinsen ..Upper Canada**. 

Hir, äfvaosom till särskilda plitser I 

Nova Scot» och New Brunswick, in- 

och drrar 

hårda

byggande af lled Hiver Wally jerii

vägen och andra under byggnad 

varande öoh projekterade jernvagar. 

En extra Session af

kolooieri» och disponera äfven rege

ringens land ett oklokt inskridande i 

folkets rättigheter och hvaröfver 

kontrollen bordt bsfva blifvit lemnad

blefvo feodal förläningar uppbäfda och 
frlläo införda. Med andra ord, Öfra 

Canada blef i »fiende å den civila i händerna pä de lokala representa- 

lagen och de» bruk helt och hållet 

engelskt medan Nedra Canada förblef 

helt och hållet franskt. I båda

. X
strömmade lojelMernå 

familjer för att begym» 
prof ni aga r i ensamheten i vildmarken. 

|)»t beräknade» att en tillökning af

parlamentet väntas inom kort attb.

tiva församlingarna. hålla* med anledning af (le mängs 
jertivägsbolag som(Forts.) sökt regering» 
understöd oCh ordnan»le af jemvä" 

garoes trafikerande umler rov in» 

regeringens kontrll.

och nära tjogutusen i hvad man

allaredan åtnjöt» af elae med atieode å religion. I den "TT
ska befolkningen i Canada genom
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